Pemaknaan *Khotmul Qur'an* ini menjadikan pemahaman tentang Al-Qur'an sebagai wadah pengembangan seseorang dalam hal spiritual, menanamkan isi Al-Qur'an terhadap rangkaian kegiatan sehari-hari, serta mentadaburi isi Al-Qur'an beserta nilai-nilai yang ada didalamnya yang dilakukan oleh seluruh orang yang ada dalam Pondok Modern Darussalam Gontor.

## Referensi

- Abu Daud Sulaiman, A. (1424 H/2003). *Sunan Abu Daud*. Libanon: Dar al-Fikr.
- Abdullah Umar. (2023). *4 Keutamaan Khotmil Quran untuk Umat Muslim yang Perlu Diketahui*. Diakses pada 23 November 2023, dari <https://nublitar.or.id/4-keutamaan-khotmil-quran-untuk-umat-muslim-yang-perlu-diketahui/>
- Ahmad bin Hanbal, A. A. (1398 H/1978). *Musnad Ahmad Ibnu Hambal*. Bayrut: al-Maktabah al-Islami.
- Al-Khadzimi, A. A. (Tanggal tidak diketahui). *Syrah Li Al-Qawaidi Al- Ushul wa Ma'aqid Al-fushul*, juz 1, Bab Anasir Al-Dars, h.14.
- Ari H. A. (Wali Kelas 3 KMI Pondok Modern Darussalam Gontor dan pendamping kegiatan Khotmul Qur'an).